

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Q Tech**

**Q TECHNOLOGY (GROUP) COMPANY LIMITED**

**丘鈦科技(集團)有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1478)

### **內幕消息**

## **建議分拆昆山丘鈦微電子科技股份有限公司 並於中國一家證券交易所獨立上市之更新**

茲提述丘鈦科技(集團)有限公司(「**本公司**」，連同其附屬公司統稱「**本集團**」)日期為二零二零年十二月十五日、二零二一年四月二十三日、二零二一年六月二十三日、二零二一年六月三十日、二零二一年十二月十六日、二零二二年二月二十三日、二零二二年六月二十七日、二零二二年八月四日、二零二二年八月十七日、二零二二年九月二十九日及二零二二年十二月二日之公告(「**該等公告**」)。除另有界定者外，本公告所用詞彙與該等公告所用者具相同涵義。本公告乃由本公司根據上市規則第13.09條及證券及期貨條例(香港法例第571章)第XIVA部而作出。

### **註冊申請獲受理**

昆山丘鈦中國已於二零二二年八月向中國證監會提交有關建議上市的註冊申請，於二零二二年十二月三十日，該註冊申請獲中國證監會正式受理。

## 財務資料更新

根據深圳證券交易所《深圳證券交易所創業板股票發行上市審核規則》的相關規定，昆山丘鈦中國提交截至二零二二年九月三十日止九個月經會計師審閱的財務數據（「補充財務資料」）。於二零二二年十二月三十日，昆山丘鈦中國所提交的經更新申請上市招股說明書於深圳證券交易所網站上獲披露，其中補充財務資料主要披露如下：

### 1、 合併資產負債表主要數據

單位：人民幣萬元

項目	二零二一年		同比變動率
	二零二二年 九月三十日	十二月 三十一日	
資產總額	1,128,175.37	1,191,728.64	-5.33%
負債總額	653,371.87	734,224.22	-11.01%
所有者權益	474,803.50	457,504.41	3.78%
歸屬於母公司所有者權益(備註)	474,270.26	456,917.40	3.80%

備註： 母公司是指昆山丘鈦香港(下同)。

截至二零二二年九月三十日，昆山丘鈦中國資產總額較二零二一年末同比下滑約5.33%，主要系：(1)二零二二年九月末應收賬款賬面價值由約人民幣407,415.17萬元下滑至人民幣277,576.61萬元，應收賬款、應收票據、應收款項融資合計同比下滑約27.88%，主要系營業收入下滑導致應收賬款隨之下滑，二零二二年一至六月營業收入同比下滑約22.61%，與應收賬款、應收票據及應收款項融資合計同比下滑比例基本一致；(2)二零二二年九月末存貨賬面價值由約人民幣205,191.05萬元下滑至人民幣119,510.78萬元，同比下滑約41.76%，主要系營業收入下滑導致相應周轉的存貨及原材料下滑。

截至二零二二年九月三十日，昆山丘鈦中國負債總額較二零二一年末同比下滑約11.01%，主要系：(1)二零二二年九月末應付帳款由約人民幣411,639.67萬元下滑至人民幣281,457.29萬元，應付票據由約人民幣100,083.00萬元下滑至人民幣78,906.39萬元，兩者合計同比下滑約29.58%，主要系昆山丘鈦中國採購額隨營業收入下降而同比下滑；(2)二零二二年九月底其他應付款同比下滑約56.64%，主要系客戶備料需求降低導致的應付客戶備料款下降。昆山丘鈦中國股東權益同比提升約3.78%主要系未分配利潤增加。

## 2、 合併利潤表主要數據

單位：人民幣萬元

項目	二零二二年 一至九月	二零二一年 一至九月	同比變動率
營業收入	976,354.61	1,261,544.58	-22.61%
營業利潤	27,868.66	82,322.09	-66.15%
利潤總額	27,920.96	82,395.27	-66.11%
淨利潤	29,060.06	74,618.11	-61.05%
歸屬於母公司股東的淨利潤	29,113.84	74,618.11	-60.98%
扣除非經常性損益後歸屬於 母公司股東的淨利潤	14,161.71	69,975.22	-79.76%

  

項目	二零二二年 七至九月	二零二一年 七至九月	同比變動率
營業收入	312,152.66	413,214.30	-24.46%
營業利潤	9,363.04	18,861.02	-50.36%
利潤總額	9,359.53	18,926.50	-50.55%
淨利潤	9,245.96	17,741.71	-47.89%
歸屬於母公司股東的淨利潤	9,236.44	17,741.71	-47.94%
扣除非經常性損益後歸屬於 母公司股東的淨利潤	4,522.68	15,197.74	-70.24%

二零二二年一至九月昆山丘鈦中國營業收入與去年同期相比下滑約22.61%，營業利潤與去年同期相比下滑約66.15%，利潤總額與去年同期相比下滑約66.11%，淨利潤與去年同期相比下滑約61.05%，扣除非經常性損益後歸屬於母公司股東的淨利潤與去年同期相比下滑約79.76%。

二零二二年第三季度昆山丘鈦中國營業收入與去年同期相比下滑約24.46%，營業利潤與去年同期相比下滑約50.36%，利潤總額與去年同期相比下滑約50.55%，淨利潤與去年同期相比下滑約47.89%，扣除非經常性損益後歸屬於母公司股東的淨利潤與去年同期相比下滑約70.24%。

上述變化的主要原因為：

- (1) 受疫情反覆、全球經濟增速放緩、智能手機特別是高端機型需求量下滑、智能手機品牌創新步伐暫時放緩等因素影響，智能手機攝像頭模組市場競爭加劇；昆山丘鈦中國對三星銷售收入大幅增加，在拓展三星等戰略性大客戶初期主要銷售低端產品，且需要以更具競爭力的價格銷售；上游關鍵原材料價格傳導尚未到位、採購成本尚未同比下降；受下游需求下降、新冠疫情多點爆發影響，昆山丘鈦中國產能利用率下降導致單位產品製造成本上升；昆山丘鈦中國毛利水平承壓，出現一定幅度的下滑；
- (2) 昆山丘鈦中國戰略性加大IoT和車載攝像頭模組等業務的客戶開拓力度，但因該產品處於發展初期尚未形成規模效益所以持續虧損；
- (3) 二零二二年春節前後用工緊張、蘇州本地最低工資標準及最低社保繳納比例均上升，導致昆山丘鈦中國單位用工成本上升。

### 3、 合併現金流量表主要數據

單位：人民幣萬元

項目	二零二二年 一至九月	二零二一年 一至九月	同比變動率
經營活動產生的現金流量淨額	59,278.20	147,548.83	-59.82%
投資活動產生的現金流量淨額	-145,624.88	-59,255.07	-145.76%
籌資活動產生的現金流量淨額	75,790.86	-58,867.86	228.75%

  

項目	二零二二年 七至九月	二零二一年 七至九月	同比變動率
經營活動產生的現金流量淨額	12,717.89	109,511.61	-88.39%
投資活動產生的現金流量淨額	-40,396.36	-32,162.26	-25.60%
籌資活動產生的現金流量淨額	32,092.37	-16,540.58	294.02%

二零二二年一至九月昆山丘鈦中國經營活動產生的現金流量淨額較去年同期下滑約59.82%，主要系二零二一年一至九月營業收入同比下滑導致銷售商品、提供勞務收到的現金流入同比下滑約15.28%，以及二零二一年一至九月收到的稅費返還同比下降約77.94%。

二零二二年一至九月昆山丘鈦中國投資活動產生的現金流量淨流出金額較去年同期同比提升，主要系昆山丘鈦中國充分利用閒餘資金購買銀行理財產品以提高資金使用效率。

二零二二年一至九月昆山丘鈦中國籌資活動產生的現金流入淨額較去年同期有所增加，主要系：(1)二零二一年一至九月昆山丘鈦中國支付分紅款項人民幣50,000.00萬元使分配利潤支付的現金流出較高，而二零二二年一至九月昆山丘鈦中國不存在支付分紅款項的情況；(2)昆山丘鈦中國銀行借款增加。

#### 4、非經常性損益明細表主要數據

單位：人民幣萬元

項目	二零二二年 一至九月	二零二一年 一至九月	同比變動率
非流動資產處置損失	-599.72	-641.46	6.51%
非流動資產報廢損失	-15.60	-1.68	-827.62%
計入當期損益的政府補助(與企業業務密切相關，按照國家統一標準定額或定量享受的政府補助除外)	11,643.87	7,604.10	53.13%
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，持有交易性金融資產、交易性金融負債產生的公允價值變動損益，以及處置交易性金融資產、交易性金融負債和可供出售金融資產取得的投資損益	6,494.29	-1,573.59	512.70%
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	67.90	74.86	-9.30%
小計	17,590.74	5,462.22	222.04%
所得稅影響額	-2,638.61	-819.33	-222.04%
少數股東權益影響額(稅後)	-	-	-
合計	14,952.13	4,642.89	222.04%

單位：人民幣萬元

項目	二零二二年 七至九月	二零二一年 七至九月	同比變動率
非流動資產處置損失	-20.02	-592.78	96.62%
非流動資產報廢損失	-	-0.83	-100.00%
計入當期損益的政府補助(與企業業務密切相關,按照國家統一標準定額或定量享受的政府補助除外)	2,744.88	4,363.87	-37.10%
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外,持有交易性金融資產、交易性金融負債產生的公允價值變動損益,以及處置交易性金融資產、交易性金融負債和可供出售金融資產取得的投資損益	2,824.25	-843.66	434.76%
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-3.51	66.30	-105.29%
小計	5,545.60	2,992.91	85.29%
所得稅影響額	-831.84	-448.94	-85.29%
少數股東權益影響額(稅後)	-	-	-
合計	4,713.76	2,543.97	85.29%

建議上市尚需取得(其中包括)中國證監會准予註冊的決定,存在不確定性。於本公告日期,發售的條款(包括最終發售的規模及價格範圍)及建議上市之時間表尚未確定。本公司將根據上市規則項下之相關規定適時就建議分拆作進一步公告。

本公司股東及潛在投資者應留意，補充財務資料經昆山丘鈦中國會計師審閱但未經審計，且未經本公司審計委員會審閱或審核，不構成本公司所做的盈利預測或業績承諾。由於昆山丘鈦中國適用的會計準則與本公司適用的會計準則有差異，上述資料不能代表本集團於二零二二年一至九月的最終實際業績。

本公司股東及潛在投資者應留意，建議上市須視乎(其中包括)當前市況及相關機構(包括中國證監會)的批准與否方告作實。因此，概不保證建議上市會實現，亦不保證完成的時間。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請謹慎行事。

承董事會命  
丘鈦科技(集團)有限公司  
主席兼執行董事  
何寧寧

香港，二零二二年十二月三十日

於本公告日期，執行董事為何寧寧先生(主席)、胡三木先生(行政總裁)及范富強先生，獨立非執行董事為初家祥先生、高秉強先生及吳瑞賢先生。